Проект
[image: image1.wmf]
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от                 2018 года   №
О  вынесении   на  публичные слушания проекта решения
о    внесении    изменений       в    Устав    муниципального
образования город  Ершов Ершовского  муниципального
района   Саратовской    области

            На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город  Ершов, Совет муниципального образования город Ершов  РЕШИЛ:

     1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, проект решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области согласно Приложению.
     2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет муниципального образования город Ершов.

      3.Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе трех членов комиссии:

 - председателя комиссии –

 - секретаря комиссии -

 -члена комиссии-

     4. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город  Ершовского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и (или) устной форме.

      5. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области (его представителей) среди  жителей и в средствах массовой информации.

       6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения и до   13 апреля  2018  года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: г.  Ершов,ул.Интернациональная,д.9,каб. 25.

       7.  Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального образования   и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

         Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

         8. Провести публичные слушания  16 апреля 2018 года в 10.00 в зале заседаний  Совета  муниципального образования город Ершов по адресу: г.  Ершов,  ул.Интернациональная , дом 9.

         9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием   проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области и размещению на официальном сайте муниципального образования город Ершов.

         10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования                                                     А.А.Тихов

                                                                                                                                          ПРОЕКТ
                                                                         [image: image2.wmf]

                                                              СОВЕТ

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

                           ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от                   2018  года  №

О  внесении изменений   в Устав муниципального

образования       город       Ершов        Ершовского

муниципального   района   Саратовской    области

         В соответствии  с   Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ» О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  совершенствования  проведения  независимой оценки  качества условий  оказания услуг  организациями  в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями  медико-социальной экспертизы», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 21 Устава муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области,  Совет  РЕШИЛ:
        1. Внести в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области следующие  изменения:

1) пункт 19  части 1 статьи 3  изложить в новой редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов  городского поселения;»;
2) пункт 12 части 1 статьи 3.1. признать утратившим силу;

3) в статье 11:

а) наименование статьи   изложить в новой редакции:

«Статья 11. Публичные слушания, общественные обсуждения».

б)   часть 3 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования город  Ершов;»;
        в)  пункт 3 признать утратившим силу;
 г) в части 5 статьи  слова «порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи».
 д) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования город Ершов  и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального образования город Ершов  с учетом положений  законодательства о градостроительной деятельности.».
4) в части 1 статьи 21:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
       б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

       «11)утверждение  правил благоустройства территории муниципального образования.»;

5) часть 2.1. ст.30  изложить в новой редакции:

«2.1. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования     либо на основании решения Совета  муниципального образования город  Ершов об удалении главы муниципального образования    в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет  муниципального образования город  Ершов не вправе принимать решение  об избрании главы муниципального образования, избираемого Советом муниципального образования город Ершов из своего состава, до вступления  решения суда в законную силу.»;

6)  статью 58 «средства самообложения граждан» изложить в следующей редакции:

«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения), для которых размер платежей может быть уменьшен.
 2. Вопросы введения и использования указанных в пункте 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.».
        3.  Настоящее решение подлежит государственной регистрации.
        4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня его поступления  из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
        5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального  образования                                           А.А.Тихов